
Struttura Territoriale Sardegna
Area Gestione Rete Sassari
Via Carlo Felice, 1 - 07100 Sassari - T [+39]  0792830800 - F [+39]  0792830899
Pec anas.sassari@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALL' A.C.I. AUTOMOBIL CLUB ITALIA

AL C.C.I.S.S.

ALLA AREUS AZIENDA REGIONALE DELL'EMERGENZA URGENZA DELLA SARDEGNA

ALL' ATS SARDEGNA

ALL' AZIENDA REGIONALE SARDA TRASPORTI

ALL' IMPRESA SOGENA

ALL' ARMA DEI CARABINIERI COMANDO LEGIONE SARDEGNA

AL COMUNE DI BUDONI

AL COMUNE DI NUORO

AL COMUNE DI OLBIA

AL COMUNE DI SAN TEODORO

AL COMANDO POLIZIA STRADALE OLBIA

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE SARDEGNA

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE NUORO

ALLA PREFETTURA DI CAGLIARI

ALLA PREFETTURA DI NUORO

ALLA PREFETTURA DI ORISTANO

ALLA PREFETTURA DI SASSARI

ALLA REGIONE AUTONOMA SARDEGNA DIREZIONE GENERALE DELLA PROTEZIONE CIVILE

ALLA AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI SASSARI

ALLA REGIONE AUTONOMA SARDEGNA ASSESSORATO TRASPORTI

ALLA M.C.T.C. DIREZIONE GENERALE TERRITORIALE DEL CENTRO (SASSARI)

AL DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO COMANDO PROVINCIALE NUORO

AL DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO COMANDO PROVINCIALE SASSARI

ALL' ANAS S.P.A.  DIREZIONE GENERALE

ALL' ANAS S.P.A. - AGR SS - SUPPORTO TECNICO TRASPORTI ECCEZIONALI

ALL' ANAS S.P.A. SALA SITUAZIONI

ALL' ANAS S.P.A. SOC SARDEGNA

ALL' AREA COMPARTIMENTALE SASSARI CM3

AL CAPO CENTRO CM BUDDUSO

AL CAPO NUCLEO D CM BUDDUSO

AL SORVEGLIANTE CM 3 - NUCLEO D - TRONCHI 1-2

ALL' UFFICIO STAMPA

A DANIELE GARZIA



OGGETTO

Cantiere - Completamento, ammodernamento, potenziamento strada

* Tratta SS 131 DIR./CENTR. NUORESE dal km 115+750 al km 122+470, carreggiata Olbia-Nuoro,
Corsie: di sorpasso Provvedimenti: limite di velocita 50Km/h, divieto di sorpasso autoveicoli,
restringimento carreggiata sinistra

Regolamentazione della circolazione nel tratto compreso tra il km 115+750 ed il km 122+470,
carreggiata Nuoro-Olbia, della S.S.131DCN "di Carlo Felice".

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 100/2022/SS

2 / 4



ORDINANZA N. 100/2022/SS

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

- che sono stati affidati all'impresa esecutrice i lavori di rafforzamento del piano viabile ammalorato previa
fresatura, consolidamento del fondo stradale, con correzione delle pendenze e stesa di tappeto drenante
lungo la SS 131 DCN tra i km 112+000 e km 120+000 ;

VISTO

- l'art.5, comma 3, l'art.6, commi 4 e 5, e l'art.37 del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.Lgs.30.04.1992 n.285 e ss.mm.ii.;
- la formale comunicazione dell'Impresa SO.GEN.A. S.R.L. esecutrice dei lavori, in data 15.04.2022

- La procura del 11/09/2020, repertorio n. 84724

CONSIDERATO

- che i provvedimenti da assumere sono finalizzati a garantire la fluidità e la sicurezza per la circolazione
stradale;
- che l'impresa appaltatrice è tenuta ad eseguire ed installare la segnaletica di cantiere ed a mantenerla
efficiente per tutta la durata dei lavori;

SENTITO

- Il parere favorevole Direttore Lavori
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete
- Il parere favorevole Capo Centro

ORDINA

* limite di velocita di 50Km/h, restringimento carreggiata sinistra, divieto di sorpasso per autoveicoli su SS
131 DIR./CENTR. NUORESE dal km 115+750 al km 122+470, carreggiata Olbia-Nuoro, su corsia di sorpasso a
partire dalle ore 06:00 del 18/05/2022 fino alle ore 18:00 del 10/06/2022; interesserà tutti gli utenti.

3 / 4



Il traffico della S.S. 131 DCN lungo la direttrice Nuoro-Olbia, dal km. 115+750 al km. 122+470, verrà
canalizzato nella sola corsia di marcia.
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico con l’installazione della prescritta segnaletica secondo le
norme previste dal Nuovo Codice della Strada emanato con DLgs. n. 285 del 30.04.1992, dal relativo
Regolamento e dal Decreto Ministeriale 10.07.2002. L’installazione della segnaletica è interamente a carico
dell’Impresa SO.GEN.A SRL. con sede in Via Nizza 110 - 00198 Roma, che resta unica responsabile per i danni
alle persone o alle cose che dovessero verificarsi per mancanza, insufficienza o inadeguatezza della
segnalazione dei lavori e del cantiere anche in ore notturne con segnaletica luminosa, sollevando l’Anas ed il
personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa o molestia anche giudiziaria fino alla presa in consegna
definitiva dei lavori ultimati. E’ fatto inoltre obbligo, all’Impresa SO.GEN.A. s.r.l., della manutenzione e
sorveglianza della suddetta segnaletica sia orizzontale che verticale. L’Impresa ha altresì l’obbligo di regolare il
traffico con idoneo personale tecnico nell'eventualità del passaggio di mezzi di soccorso o adibiti a particolari
urgenze o in caso di particolare intensità di traffico.
L’impresa ha comunicato che i Responsabili della segnaletica di cui alla presente ordinanza sono il Geom.
Pireddu Fabio, Cell.3455308043 e il Signor Vidili Ettore Cell. 3491027342.
Sono incaricati di far osservare la presente ordinanza gli agenti di cui all'art. 12 del Codice della Strada oltre ai
preposti ai lavori.

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( FRANCESCO RUOCCO )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-05-17T18:35:54+0200
	Francesco Ruocco


		2022-05-17T18:39:03+0200
	protocollo




